
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

ИМ. А.П. САЛЬНИКОВА ПОС. ЗВЕЗДА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

«05» 09.  2023  г.                                                                      № 180/2 - осн 

посѐлок  Звезда 

 

Об утверждении плана МБОУ ООШ №21 по повышению качества 

преподавания учебных предметов 

в  2023 – 2024 учебном году  

 

 

В целях повышения качества преподавания учебных предметов при 

подготовке к ГИА – 9 в 2023-2024 учебном году,    п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план МБОУ ООШ №21 повышения качества 

преподавания учебных предметов в 2023-2024 учебном  году (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Е.В. Заикину. 

 

Директор школы                                                                               Т.С. Зубенко 

 

Проект подготовил и внес  

заместитель директора  

по учебно – воспитательной работе                                                 Е.В. Заикина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» __________________________ Е.В. Заикина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МБОУ ООШ №21  

от «05» 09. 2023 г. №  180/2 -осн. 

 

 

 

План МБОУ ООШ №21 

по повышению качества преподавания учебных предметов  

в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Мероприятия  Сроки  Ответственные  

1.  Повышение профессионализма педагогов 

через организацию курсовой подготовки, 

самообразование 

По отдельному 

плану 

Санидова Ю.В. 

2.  Оказание методической (консультативной) 

помощи учителям и обучающимся при 

подготовке к сдаче предметов ГИА-9 

Сентябрь 2023 - 

май 2024 
Заикина Е.В. 

3.  Направление на семинары  учителей-

предметников  учебных предметов ГИА-9 

Сентябрь 2023 –  

апрель 2024 

Заикина Е.В. 

4.  Организация работы учителей – 

предметников по подготовке обучающихся к 

ГИА – 9 с использованием демоверсий 

ФИПИ 

Октябрь 2023 –  

май 2024 

Заикина Е.В. 

5.  Разработка учителями-предметниками 

индивидуальных образовательных 

маршрутов для обучающихся, выбравших 

предмет для сдачи в форме ОГЭ  

Октябрь 2023 Заикина Е.В., 

учителя-

предметники 

6.  Проведение практических занятий в 

Интернет-классе  «Интернет-ресурсы ГИА-9»  

с целью подготовки к сдаче государственной 

итоговой аттестации 

Октябрь 2023 –  

май 2024 
Заикина Е.В. 

7.  Оперативное регулирование и коррекция 

подготовки выпускников  

1) Наблюдение за организацией учебного 

процесса.  

2) Проведение документарной проверки по 

организации подготовки выпускников к ГИА. 

3) Прогнозирование результатов учащихся 

9кл. 

 

 

Ноябрь 2023,  

 

Декабрь 2023, 

апрель 2024 

Апрель 2024  

Заикина Е.В. 

 

8.  Участие в обучающих семинарах-

практикумах учителей, работающими в 9 

классе 

По  плану 

проведения ПДС 
Санидова Ю.В. 

9.  Участие педагогов в РМО учителей-

предметников 

Август 2023, 

март 2024 

Заикина Е.В. 

10.  Входной контроль знаний учащихся по 

обязательным предметам и предметам по 

выбору 

сентябрь 2023 
Учителя - 

предметники 

11.  Проведение тренировочных экзаменов по 

предмета русскому языку и математике в 

март 2024 
Заикина Е.В. 



форме ОГЭ 

12.  
Организация  работы со слабоуспевающими 

(неуспевающими) учащимися 

По отдельному 

плану 

Заикина Е.В., 

учителя-

предметники 

13.  Проведение собеседований с учащимися, 

слабо мотивированных на учебу 

до 1 марта  2024 Заикина Е.В. 

 
 

 

Директор школы                                                                              Т.С. Зубенко   

 


		2023-10-16T21:35:28+0300
	Зубенко Татьяна Станиславовна
	Я являюсь автором этого документа




